
 
 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2375, DE 05 DE SETEMBRO DE  2016 

 

   O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS TAGUA-

TINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 

2071, de 06 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 07 de outubro de 

2015, no uso de atribuições legais, resolve: 

   Art. 1º – DESIGNAR os servidores, abaixo indicados, para comporem a Co-

missão responsável pelo Exame de Proficiência das disciplinas de Línguas do curso de Le-

tras/espanhol, no âmbito do Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga Centro: 

 

Nome Matrícula SIAPE 

Simone Braz Ferreira Gontijo 1967299 - Presidente 

Juliana Harumi Chinatti Yamanaka 1666871 

Alessandra Silva de Sousa Neves 1797819 

Geovani Amaral Santos  019571895 

  

 

   Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 526 de 07 de março de 2016. 

 

   Art.3º - A comissão terá carga horária de 2 horas semanais a contar de 

22/08/2016 a 01/09/2016. 

   Art.4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

José Anderson de Freitas Silva 

Substituto Eventual – Direção Geral 

Portaria nº 2.071, de 6 de outubro 2015. 

Campus Taguatinga Centro 

Instituto Federal de Brasília 

 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 05.09.2016 

 


